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پیچیدنزنگناقوسبیآبی
درپایتخت

قطع آب در مناطق مختلف شهر تهران و بحران در 
تمام سدهای کشور مشاهده می شود

ادامه در صفحه  2

حرکت اقتصاد روی امواج حرف
در  عجیبی  اتفاق های  گذشته  روز  چند  طی 
بازارها رخ داده است. قیمت دلار و سکه به واسطه 
اظهارنظرها مدام در حال نوسان بود. در حالی که 
صحبت از توافق به واسطه برخی اخبار شنیده می شد 
قیمت ها حتی در طول یک روز هم تغییر می کرد. این 
تغییرات نشان از یک مشکل بنیادی در اقتصاد دارد 
و آن حرکت بر روی امواج صحبت ها است تا اینکه 

واقعیت موجود اقتصاد تعیین کننده مسیر باشد.
اعتیاد مخرب  یک  عنوان  به  تورم  دیگر  از سوی 
طی چند دهه گذشته سبب شکل گیری ذینفعان 
برنامه های  اکثر  که  شده  اقتصاد  در  قدرتمندی 
اقتصادی را تحت تاثیر خود قرار داده است. حتی 
رشد  واقعیت  آینه  باید  که  بورس  و  سرمایه  بازار 
اقتصادی باشد به جای توجه به عوامل بنیادی چشم 
به نرخ دلار و البته تورم می دوزد و بر این اساس 
نوسان دارد. واقعیت این است که اصلاح این امر 
اقتصادی  رویکردهای  در  بنیادی  تغییرات  نیازمند 
کلان توسط متخصصانی است که عمدتا جایی در 
تصمیم سازی ها ندارند. ضمن آنکه منافع ذینفعانِ 
تورم، سبب می شود تا هرگونه اصلاحی در روندهای 
اقتصادی با مقاومت شدیدی روبرو شود. مجموعه 
این عوامل باعث می شود تا به جای حرکت نقدینگی 
به سمت اقتصاد مولد، شاهد بازی با پول در شئون 
بازنده  البته  که  بازی ای  باشیم.  اقتصادی  مختلف 
اصلی آن قشر ضعیف و متوسطی است که درآمد 
مشخصی طی یک ماه دارند و گاهی این درآمد کفاف 
زندگی روزمره شان را نمی دهد چه برسد به اینکه 
بخواهند برای عقب نماندن از تورم وارد پول بازی در 

اقتصاد شوند.

ژوبین صفاری سرمقاله

معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه در 
آستانه  آزادسازی بخش مهمی از منابع ارزی بلوکه 
 ۲۰ فقره  سه  در  تنها  کرد:  اعلام  هستیم،  شده 
میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده در کشورهای 
برای  مناسبی  بسیار  تلاش های  و  داریم  مختلف 

آزادسازی آن ها صورت گرفته است.
درباره  شیریجیان،  محمد  ایسنا،  گزارش  به 
آخرین وضعیت منابع ارزی بلوکه شده ایران اظهار 
مناسبی  ارزی  گشایش های  حاضر  حال  در  کرد: 
و  منطقه ای  دیپلماسی  توسعه  و  گرفته  صورت 
فرامنطقه ای انجام شده است که اخیرا آثار آن را به 
ویژه در زمینه آزادسازی منابع ارزی مسدود شده 

ایران مشاهده می کنیم. 
شده،  آزاد  ارزی  منابع  شدن  آزاد  حوزه  در 
تلاش های بسیار خوبی انجام شده و امیدواریم هر 

چه سریعتر به سرانجام برسد.
امسال،  ارزی  منابع  از  بخشی  یک  افزود:  وی 
از صادرات  حاصل  ارزی  منابع  افزایش  بر  علاوه 
و  اقتصادی  رشد  واسطه  به  غیرنفتی  و  نفتی 
گشایش های اقتصادی صورت گرفته، به  آزادسازی 
منابع ارزی مسدود شده بر می گردد که این منابع 
قابل توجه نیز که تنها در سه فقره به ۲۰ میلیارد 
دلار می رسد، اگر آزاد شود، می تواند تاثیر بسزایی 

در حوزه ارزی بگذارد.

فعلی  شرایط  در  البته  داد:  ادامه  شیریجیان 
سال  در  کشور  ارزی  منابع  خالص  وضعیت  نیز 
گذشته مثبت است و در سال جاری قطعا بهبود 
پیدا خواهد کرد. بنابراین با توجه به بهبود منابع 
ارزی در سال ۱۴۰۲، آزادسازی منابع ارزی مسدود 
و  انجام شده  شده که تلاش های بسیار مناسبی 
از  توجهی  قابل  که بخش  آن هستیم  آستانه  در 

آن آزاد شود.

به گفته معاون اقتصادی بانک مرکزی، در شرایط 
انتظارات مردم هستیم و در  بهبود  کنونی شاهد 
کنار آن رویکرد بانک مرکزی در راستای سیاست 
تثبیت اقتصادی سبب شده که تلاطم ها در بازار به 
ویژه بازارهای مربوط به دارایی ها و نیازهای اساسی 
بتوانیم  امیدواریم  بنابراین  شود.  کنترل  مردم 
ارزی،  حوزه  در  جاری  سال  در  بهتری  وضعیت 

انتظارات مردم و سایر دارایی ها داشته باشیم.

معاون بانک مرکزی:

درآستانهآزادسازیمنابعارزیبلوکهشدههستیم

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری پاسخ داد
مسافرانیکهقبلازلغومجوزایرلاینهابلیتخریدندچهکنند؟

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره مشکل مسافرانی که بلیت های پروازشان 
لغو شده، گفت: در شش مسیر پروازی که اعلام کردیم، اجازه فروش چارتری 
نمی دهیم و هر شرکتی که بعد از اعلام سازمان هواپیمایی کشوری، فروش بلیت 
انجام داده باید به مراجع قضایی پاسخگو باشد و مردم هم حتما باید این موضوع 

را پیگیری کنند.
به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته بعضی از شرکت های هواپیمایی و شرکت های 
اینکه  از  دارند  گله  مسافران  از  بعضی  و  مجوز شده اند  لغو  مسافرتی  خدمات 
پروازهایشان در روزهای آینده لغو شده و تکلیفشان مشخص نیست؛ از طرفی 
زمانی که قرار است هزینه  بلیت به آنها برگردانده شود معلوم نیست و از طرف دیگر 

برنامه ریزی برای سفرهایشان دچار مشکل شده است.
در  کشوری-  هواپیمایی  سازمان  -رئیس  محمدی بخش  محمد  راستا  این  در 
گفت وگو با ایسنا درباره این موضوع توضیح داد: این اتفاق از قبل اطلاع رسانی 
شده، معاون هوانوردی در صداوسیما به آن پرداخته و مسیرها هم رسما اعلام 
شده و شرکت ها هم مجاز به فروش بلیت نبودند؛ طبیعتا هر شرکتی که بعد از 
اعلام سازمان هواپیمایی کشوری، فروش بلیت انجام داده باید به مراجع قضایی 

پاسخگو باشد و مردم هم حتما باید این موضوع را پیگیری کنند؛ سازمان هواپیمایی 
هم این مسئله را رصد کرده و با متخلفان برخورد خواهد کرد.  اینکه چرا با وجود 
تاکید سازمان هواپیمایی کشوری، بلیت فروخته شده، باید بررسی و پیگیری شود.

وی در پاسخ به اینکه برخی از بلیت ها از مدت ها قبل به فروش رفته بوده و برای 
ماه های آینده هم بعضا فروش بلیت انجام شده است، توضیح داد: اینطور نیست؛ 
همانطور که خبرنگاران هم در این مدت بارها گزارش دادند که بلیت ها روزانه فروش 
می رود. برخی مسیرها هم از قبل چارتری بوده و اجازه فروش نداشتند. بنابراین 
وقتی که سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان نهاد حاکمیتی اظهار نظر صریح 
می کند، اگر از سایت غیرمجاز خریده شده و مورد تایید سازمان نیست، باید از آن 

سایت و آن مرجع شکایت شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به اینکه هزینه بلیت های مرجوع شده چه 
زمانی برگردانده می شود، بیان کرد: اگر از ایرلاین ها خریده باشد، بر اساس قانون 
حقوق مسافر، باید هزینه  بلیت بلافاصله برگردانده شود؛ اگر از سایت ها و مراجع 

غیرمعتبر باشد، باید از مراجع ذی ربط موضوع را پیگیری کنند.
محمدی بخش در پاسخ به اینکه در شرایطی که خیلی از شرکت ها لغو مجوز 
شده اند، وضعیت چه زمانی به حالت عادی برمی گردد، گفت: خیلی از شرکت ها 
لغو مجوز نشده اند و باید تعریف درستی ارائه کرد؛ مشخصا ابلاغ سازمان هواپیمایی 

کشوری درباره تعداد شرکت ها و برای شش مسیر پروازی مشخص است.
وی درباره اینکه آیا در نهایت شرکت های هواپیمایی از مصوبه سازمان تمکین 
می کنند، خاطرنشان کرد: بله تمکین کردند و ابلاغ ما هم مشخص است؛ و در 
شش مسیر پروازی که اعلام کردیم، اجازه فروش چارتری نمی دهیم؛ غیر از از 
چارتری هم ایرلاین ها می توانند قرارداد ببندند و بر اساس ضوابط سازمان هواپیمایی 
کشوری بلیت فروشی کنند؛ بنابراین به محض اینکه ایرلاین ها اعلام کنند پرواز 

چارتری نخواهیم داشت، وضعیت به حالت عادی برمی گردد.

تورتوردیپلماسیدیپلماسی
درآمریکایلاتیندرآمریکایلاتین

» ابتکار« سفر رئیس جمهوری به ونزوئلا، کوبا و » ابتکار« سفر رئیس جمهوری به ونزوئلا، کوبا و 
چهار شنبه 24 خرداد 1402نیکاراگوئه را بررسی می کندنیکاراگوئه را بررسی می کند

25 ذی القعده 1444 
14 ژوئن 2023
سال نوزدهم
شماره 5389
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5000 تومان

 صفحه  8 صفحه  9 صفحه  4

علیآبادیدرغیاب
رئیسیرایآورد
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در جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی صمت چه گذشت؟

نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز گذشته؛ سه شنبه 23 خرداد 1402 بررسی صلاحیت وزیر 
پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت )صمت( را در دستور کار قرارداده و به عباس علی آبادی رای اعتماد 

داند.
با توجه به این که سیدابراهیم رییسی سفر خود را به چند کشور آمریکای لاتین آغاز کرده است، جلسه 
بررسی صلاحیت عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت  بنا به درخواست معاون 
پارلمانی رئیس جمهور و با تصمیم هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی بدون حضور رئیس جمهور و با 
حضور معاون اول دولت و ریاست محمدباقر قالیباف تشکیل شد. در ابتدای این جلسه نامه معرفی وزیر 
پیشنهادی جهاد کشاورزی اعلام وصول شد. مطابق آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی رئیس 
جمهور یک ساعت فرصت داشت تا در مورد برنامه های وزیر پیشنهادی صحبت کند اما با توجه به 
سفر خارجی، مجلس از این بخش عبور کرد. سپس سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن و سخنگوی 

کمیسیون اقتصادی گزارش کمیسیون را ارائه دادند.
در همین رابطه سیدغنی نظری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی 
صلاحیت علی آبادی به عنوان مخالف  گفت که وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت برنامه ای برای 
توجه به مناطق محروم ندارد، سوال این است آیا قرار است همچنان شرکت های بزرگ در مناطق 

محروم سرمایه  گذاری نکنند؟

رونقکنسرتهای
بیکیفیت

»شو«بازی
دربازارمسکن

ذبح»حداقلدستمزد«در
برنامههفتمتوسعه

کسی
نگران »پاپ« هست؟

بازار مسکن به بن بست
خورده  است

انتقاد کارگران به شرط سنی 
برای بازنشستگی
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